
 
UCHWAŁA Nr XVIII/125/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 28 MARCA 2008 R. 

 

w sprawie: likwidacji Szkoły Podstawowej w Chełstowie. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), art. 18 ust. 2 pkt.9 
lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 1 pkt.2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu Rada Miejska w 
Twardogórze uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 31 sierpnia 2008 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Chełstowie - jednostkę 
budżetową Gminy Twardogóra. 

§ 2 

Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej Nr 1 im. 
Polskich Noblistów z siedzibą w Twardogórze ul. Św. Jadwigi 7, prowadzonej przez Gminę 
Twardogóra, zgodnie z jej obwodem ustalonym odrębną uchwałą. 

§ 3 

Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Twardogóra. Majątek 
likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Twardogóra. 

§ 4 

Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Miasta i Gminy w Twardogórze, za 
wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Dolnośląski Kurator Oświaty we 
Wrocławiu. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Twardogórze. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
        
 

Stanisław Adamski 



 
 
 
UZASADNIENIE: 
 
W dniu 15 lutego 2008 r. Rada Miejska w Twardogórze podjęła Uchwałę Nr XVII/116/08  
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Chełstowie. 
 
Zgodnie z postanowieniami określonymi w art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty ( tekst jednolity: D.U. z 2004 r. nr 256 poz. 2572) – o zamiarze likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Chełstowie zostali poinformowani wszyscy rodzice uczniów, Burmistrz 
Miasta i Gminy jako organ wykonawczy oraz Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu  
w celu wydania opinii w sprawie likwidacji szkoły. 
 
Działając na podstawie art. 59 ust.2 i 2b ustawy o systemie oświaty, Dolnośląski Kurator Oświaty 
we Wrocławiu  wydał w formie postanowienia pozytywną decyzję w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Chełstowie. 
 
Zgodnie z art. 59 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, dokumentację zlikwidowanej szkoły 
publicznej przekazuje się organowi prowadzącemu szkołę, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu 
nauczania, którą przekazuje się organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny, w terminie 
jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 
 
Przepisy art. 21 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych określają między 
innymi, że likwidując jednostkę budżetową organ likwidujący jednostkę określa przeznaczenie 
mienia znajdującego się w użytkowaniu jednostki a należności i zobowiązania likwidowanej 
jednostki budżetowej przejmuje organ, który podjął decyzję o likwidacji. 
 
 
 
 


